

JASNOGÓRSKIE ŚLUBY NARODU

Wielka Boga-Człowieka Matko! Bogurodzico Dziewico, Bogiem sławiona Maryjo! Królowo świata i Polski Królowo!
Gdy upływają trzy wieki od radosnego dnia, w którym zostałaś Królową Polski, oto my, dziećmi Narodu polskiego
i Twoje dzieci, krew z ław Przodków naszych, stajemy znów przed Tobą, pełni tych samych uczuć miłości i nadziei, jakie ożywiały ongiś Ojców naszych.
My, biskupi polscy i królewskie kapłaństwo, Lud nabyty zbawczą Krwią Syna Twojego, przychodzimy, Maryjo,
znów do Tronu Twego, Pośredniczko task wszelkich, Matko Miłosierdzia i wszelkiego pocieszenia.
Przynosimy do stóp Twoich niepokalanych całe wieki naszej wierności Bogu i Kościołowi Chrystusowemu - wieki
wierności szczeremu posłannictwu Narodu, omytego w wodach Chrztu świętego.
Składamy u stóp Twoich siebie samych i wszystko, co mamy: rodziny nasze, świątynie i domostwa,
zagony polne i warsztaty pracy, plugi, młoty i pióra, wszystkie wysiłki myśli naszej, drgnienia serca porwy woli.
Stajemy przed Tobą pełni wdzięczności, żeś była nam Dziewicą Wspomożycielką wśród straszliwych lidek tyłu potopów.
Stajemy przed Tobą pełni skruchy, w poczuciu winy, że dotąd nie wykonaliśmy ślubów i przyrzeczeń Ojców naszych.
Spojrzyj na nas, Pani łaskawa, okiem Miłosierdzia Twego i wysłuchaj potężnych głosów, które zgodnym chórem
rwą się ku Tobie z głębi serc wielomilionowych zastępów oddanego Ci Ludu Bożego.
Królowo Polski! Odnawiamy dziś śluby Przodków naszych i Ciebie za Patronkę naszą i za Królową Narodu polskiego uznajemy.
Zarówno siebie samych, jak i wszystkie ziemie polskie i wszystek lud polecamy Twojej szczególnej opiece i obronie.
Wzywamy pokornie pomocy i miłosierdzia w walce o dochowanie wierności Bogu, Krzyżowi i Ewangeli,
Kościołowi świętemu i jego Pasterzom, Ojczyźnie naszej świętej, chrześcijańskiej przedniej straży,
poświęconej Twojemu Sercu Niepokalanemu i Sercu Syna Twego. Pomnij, Matko Dziewico, przed obliczem Boga,
na oddany Tobie Naród, który pragnie nadal pozostać Królestwem Twoim, pod opieką najlepszego Ojca wszystkich narodów ziemi.
Przyrzekamy uczynić wszystko, co leży w naszej mocy, aby Polska była rzeczywistym królestwem Twoim i Twojego Syna,
poddanym całkowicie pod Twoje panowanie, w życiu naszym osobistym, rodzinnym, narodowym i społecznym.
Królowo Polski, przyrzekamy!
Matko łaski Bożej! Przyrzekamy Ci strzec w każdej duszy polskiej daru łaski, jako źródła Bożego życia.
Pragniemy, aby każdy z nas żył w łasce uświęcającej i był świętynią Boga, aby cały Naród żył bez grzechu ciężkiego,
aby stał się Domem Bożym i Bramą Niebios, dla pokoleń wędrujących poprzez polską ziemię - pod przewodem Kościoła katolickiego - do Ojczyzny wiecznej.
Królowo Polski, przyrzekamy!
Święta Boża Rodzicielko i Matko Dobrej Rady! Przyrzekamy Ci z oczyma utkwionymi w Żłobek Betlejemski,
że odtąd wszyscy staniami na straży budzącego się życia.
Walczycy będziemy w obronie każdego dziecka i każdej kołyski, równie mężnie, jak Ojcowie nasi walczyli o byt
i wolność Narodu, płacąc obficie krwią własną. Gotowi jesteśmy raczej śmierć ponieść, aniżeli zadać śmierć bezbronnym.
Dar życia uważać będziemy za największą łaskę Ojca wszelkiego żydca i za najcenniejszy skarb Narodu.
Królowo Polski, przyrzekamy!
Matko Chrystusowa i Domie Złoty! Przyrzekamy Ci stać na straży nierozzerwalności małżeństwa, bronić godności kobiety,
czuwać na progu ogniska domowego, aby przy nim życie Polaków było bezpieczne.
Przyrzekamy Ci umacniać w rodzinach królowanie Syna Twego Jezusa Chrystusa, bronić czci Imienia Bożego,
wzschepiać w umyśle i sercu dziećmi ducha Ewangelii i miłości ku Tobie, strzec prawa Bożego,
obyczajów chrześcijańskich i ojczystych. Przyrzekamy Ci wychować młode pokolenie w wierności Chrystusowi,
bronienie przed bezbożnictwem i zepsuciem i otoczyć czujną opieką rodzicielską.
Królowo Polski, przyrzekamy!
Zwierciadło Sprawiedliwości! Wsłuchując się w odwieczne tęsknoty Narodu,
przyrzekamy Ci kroczycza Słońcem Sprawiedliwości, Chrystusem, Bogiem naszym.
Przyrzekamy usilnie pracować nad tym, aby w Ojczyźnie naszej wszystkie dzieci Narodu żyły w miłości i sprawiedliwości,
w zgodzie i pokoju, aby wśród nas nie było nienawiści, przemocy i wyzisku.
Przyrzekamy dzielić się między sobą ochotnie plonami ziemi i owocami pracy,
aby pod wspólnym dachem domostwa naszego nie było głodnych, bezdomnych i płaczących.
Królowo Polski, przyrzekamy!
Zwycięska Pani Jasnogórska! Przyrzekamy stoczyć pod Twoim sztandarem najświętszy i najcięższy bój z naszymi wadami narodowymi.
Przyrzekamy wypowiedzieć cwałkę lenistwu i lekkomyślności, marnotrawstwu, pijarstwu, rozwiązłości.
Przyrzekamy zdobywać cnoty: wierności i sumiennosci, pracowitości, oszczędności, wyrzeczenia się siebie
i wzajemnego poszanowania, miłości i sprawiedliwości społecznej.
Królowo Polski, przyrzekamy!
Królowo Polski! Pona wiamy śluby Ojców naszych i przyrzekamy, że z wielką usilnością umacniać
i szerzyć będziemy w sercach naszych i w polskiej ziemi cześć Twoją i nabożeństwo do Ciebie,
Bogurodzico Dziewico, sławiona w tyłu świątyniach naszych, a szczególnie w Twej Jasnogórskiej Stolicy.
Oddajemy Tobie szczególnym aktem miłości każdy polski dom i każde polskie serce,
aby dwała Twoja nie ustawała w ustach naszych dnia każdego, a zwłaszcza w dni Twoich świąt.
Przyrzekamy iść w ślady Twoich cnot, Matko Dziewico i Panno Wierna, i z Twoją pomocą wprowadzać w życie nasze przyrzeczenia.
Królowo Polski, przyrzekamy!
W wykonaniu tych przyrzeczeń widzimy żywe Wotum Narodu, miłsz Ci od granitów i brązów.
Niech nas zobowiązują do godnego przygotowania serc naszych na Tysiąclecie Chrześcijaństwa Polski.
W przededniu Tysiąclecia Chrztu Narodu naszego chcemy pamiętać o tym,
że Ty pierwsza wyspiewałaś narodom hymn wyzwolenia z niewoli i grzechu;
że Ty pierwsza stanęłaś w obronie maluczkich i łaknących, i okazałaś światu Słońce Sprawiedliwości, Chrystusa,
Boga naszego. Chcemy pamiętać o tym, że Ty jesteś Matką naszej Drogi, Prawdy i Życia,
że w Twoim Obliczu Maderyjskim najpewniej rozpoznajemy Syna Twojego, ku któremu nas wie dzieś niezawodną dłonią.
Przyjm nasze przyrzeczenia, umocnij je w sercach naszych i złóż przed Oblicze Boga w Trójcy Świętej Jedyne.
W Twoje dłonie składamy naszą przeszłość i przyszłość, całe nasze życie narodowe i społeczne, Kościół Syna Twego i wszystko, co miłujemy w Bogu.
Prowadź nas poprzez dżdżną Ci ziemię polską do bram Ojczyzny Niebieskiej.
A na progu nowego życia sama okaż nam Jezusa, błogosławiony Owoc żywota Twojego. Amen. yczna.

GŁOS

APOSŁOŁÓW

BIULETYN DUSZPASTERSKI PARAFII ŚW. AP. PIOTRA I PAWŁA W ŁAPACH
DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO PARAFIAN
Nr 18 2023 (134) 30 kwietnia 2023 r.

WIERZĘ W KOŚCIÓŁ CHRYSZTUSOWY

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - ROK A

RENOWACJA MISJI ŚWIĘTYCH

1 maja
wspomnienie
św. Józefa

2 maja
87 rocznica
sprowadzenia
obrazu
Matki Bożej
Częstochowskiej
do naszej świątyni

3 maja
uroczystość
NMP Królowej Polski
Główniej Patronki Ojczyzny
Odpust Parafialny

Nabożeństwa Majowe
niedziele o 17⁰⁰
dni powszednie po Mszy o 18⁰⁰

2 maja
dzień polonii
i flagi
Rzeczypospolitej
Wywieś flagę!

3 maja
Święto
Konstytucji

Renowacje Misji Świętych prowadzi
O. Wojciech Bieszke - redemptorysta

- Dziś czwarta niedziela Wielkanocy, którą nazywamy popularnie Niedzielą Dobrego Pasterza. Dziś przypada Światowy Dzień Modlitw o Powołania Kapłańskie i Zakonne. Prosimy Jezusa Chrystusa, Dobrego Pasterza, aby nie zabrakło głosicieli Ewangelii i szafarzy sakramentów świętych. Naszą modlitwą obejmujemy wszystkich, którzy odpowiedzieli na głos Bożego wezwania i przygotowują się do kapłaństwa w naszym diecezjalnym seminarium.
- Dzisiejsza niedziela rozpoczyna Kwartalne dni modlitw o powołania do służby w Kościele. Podczas całego tego tygodnia będziemy szczególnie prosić o powołania kapłańskie i zakonne również z naszej wspólnoty parafialnej.
- Od dzisiaj przeżywamy Renowację Misji Świętych połączonych z Czerdziestogodzinnym Nabożeństwem. Zachęcamy gorąco wszystkich aby znaleźć czas na modlitwę i spotkanie z Jezusem Eucharystycznym każdego dnia do środy włącznie. Msze święte w tych dniach o godzinie 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11³⁰, 16⁰⁰ i 18⁰⁰, adoracja Najświętszego Sakramentu przez cały dzień. Ofiary składane w ostatnim dniu na tacę są przeznaczone dla księdza prowadzącego. W zakrystii są do nabycia pamiątkowe Krzyże Misyjne w cenie 20 zł oraz Krzyże wykonane ze starych Krzyży Misyjnych które były na terenie kościelnym za dobrowolną ofiarą. Poświęcenie tych Krzyży w dniu Odpustu Parafialnego 3 maja podczas wszystkich Mszy Świętych.
- Nabożeństwo czterdziestogodzinne kończy się w środę, 3 maja, w tym dniu przypada uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski, głównej Patronki naszej ojczyzny. To dzień odpustu parafialnego, uroczysta suma z procesją o godzinie 18⁰⁰.
- To także kolejna rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja w 1791 roku. Zapraszamy na wspólną modlitwę, aby przez wstawiennictwo Królowej Polski wypraszać Bożą opiekę dla całego naszego narodu, szczególnie dar jedności i wzajemnego szacunku. Po Mszy świętej o godzinie 11³⁰ montaż słowno-muzyczny w wykonaniu dzieci z Przedszkola nr 1 i nr 2.
- Rozpoczęliśmy maj, miesiąc poświęcony szczególnej czci Matki Bożej. Serdecznie zapraszamy, aby śpiewem Litanii loretańskiej wypraszać wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny w naszych codziennych potrzebach. Tych, którzy nie mogą uczestniczyć w nabożeństwach majowych w kościele, zachęcamy do modlitwy przy przyrodnych kapliczkach oraz domach rodzinnych. Zapraszamy na nabożeństwa majowe do świątyni w dni powszednie po Mszy świętej o godzinie 18⁰⁰, w niedzielę o 17³⁰.
- Jutro przypada Święto Pracy. Naszą modlitwą wspieramy wszystkich pracowników i pracodawców, aby podejmowali uczciwie swoje obowiązki. Za wstawiennictwem Wielkiego Patrona Kościoła i Rodziny św. Józefa Robotnika Modlimy się za wszystkich bezrobotnych i poszukujących pracy, aby znaleźli godne zajęcie i mogli zapewnić byt swoim bliskim. W tym dniu o godzinie 8⁰⁰ z parafii Św. Krzyża wyruszy piesza pielgrzymka ludzi świata pracy do Matki Bożej Pojednania w Hodyszewie. Pielgrzymi będą prosić Boga w intencji pracy oraz dziękować za kanonizację św. Jana Pawła II. Organizatorzy zapraszają wszystkich na pielgrzymi szlak. Kontakt tel.

kom. 509510801.

- 2 maja, przypada Dzień Polonii oraz Dzień Flagi Narodowej. W modlitwie pamiętajmy o naszych rodakach mieszkających poza granicami ojczyzny. Nie zapomnijmy także wywieścić flagi narodowej. W tym dniu przypada również 87 rocznica sprowadzenia obrazu Matki Bożej Częstochowskiej do naszej miejscowości i parafii, po Mszy świętej o godzinie 18⁰⁰ tradycyjnie odbędzie się procesja z obrazem Matki Bożej, tym razem do Groty Matki Bożej gdzie odbędzie się Nabożeństwo majowe z Apelem Misyjnym.
- 4 maja, przypada wspomnienie św. Floriana, patrona strażaków. Wszystkim druhom strażakom życzymy, aby opieka świętego patrona chroniła ich od wszelkiego zła i zapewniamy o naszej pamięci w modlitwie.
- W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. W czwartek modlimy się o uświęcenie kapłanów oraz o nowe powołania na Adoracji podczas Godziny Świętej o 17⁰⁰. W piątek adoracja o godzinie 17⁰⁰. Prosimy o zgłaszanie chorych do pierwszo-piątkowych odwiedzin, tych wczesniej odwiedzanych również. Kapłan odwiedzi najpóźniej od godziny 9⁰⁰. W sobotę okazja do spowiedzi i Komunii Świętej wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi wszelkie grzechy i znieważenia. Po Mszy świętej o godzinie 7⁰⁰ Nabożeństwo pierwszo-sobotnie ze wspólnym różańcem prowadzonym przez Poranną Grupę Modlitewną.
- W sobotę 6 maja, w liturgii będziemy obchodzili święto Świętych Apostołów Filipa i Jakuba.
- Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem odprawiania.
- Do skorzystania z sakramentu pokuty zapraszamy 15 minut przed Mszą świętą, podczas Eucharystii nie zawsze będzie kapłan posługujący w konfesjonale.
- Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną tacę, ofiary indywidualne, przez ofiaromat, na konto bankowe czy w postaci kamiennych tabliczek.
- Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Marcin Falkowski kawaler parafii naszej i Diana Omiljaniuk panna parafii Świętego Ducha w Białymstoku – zapowiedź II; – ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących między tymi osobami zobowiązany jest w sumieniu o powiadomieniu Kancelarii Parafialnej.
- W minionym tygodniu przez chrzest święty zostali włączeni do wspólnoty Kościoła w naszej parafii: Dawid Filiński i Filip Tymiński – niech zawsze będą blisko Pana Jezusa.
- Związek małżeński w minionym tygodniu zawarli: Aleksandra Roszkowska & Krzysztof Tyl – młodej parze życzymy obfitości łask Bożych na nowej drodze życia.
- W minionym czasie do wieczności z naszej parafii odszedł: śp. Tadeusz Stypułkowski l.73; – wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Mu świeci, niech odpoczywa w pokoju wiecznym amen.
- Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy odświeżenia bliskości Boga i Jego zbawczej mocy oraz opieki Matki Najświętszej. Miłej i błogosławionej niedzieli.

30 IV 2023 NIEDZIELA (J 10, 1-10)

7⁰⁰ śp. Gertruda – 5 rocznica śmierci
 9⁰⁰ Pro populo
 9⁰⁰ śp. Waldemar, Iwona, Wanda, Krystyna, Franciszek, Stefania Raczyńscy
 10³⁰ O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. opiekę Matki Bożej dla Jadwigi
 12⁰⁰ śp. Stanisław, zmarłych z rodziny Markowskich - **rezerwacja**
 16⁰⁰ śp. Krystyna i Eugeniusz Kośnik w 4 rocznicę śmierci Eugeniusza
 18⁰⁰ śp. Bronisława Nowacka – gregoriańska

1 V 2023 PONIEDZIAŁEK (J 10, 11-18)

7⁰⁰ śp. Stanisław i Helena Ołędzcy
 9⁰⁰ śp. Tadeusz Perkowski – gregoriańska
 11³⁰ O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla Wiktora w 3 rocznicę urodzin, jego braciszka Oskara i ich rodziców oraz chrzestnych
 16⁰⁰ śp. Elżbieta Niewińska – 7 rocznica śmierci
 18⁰⁰ śp. Bronisława Nowacka – gregoriańska
 18⁰⁰ O zdrowie i błogosławieństwo Boże Dary Ducha Świętego dla Marcina z okazji urodzin
 18⁰⁰ O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie dla Romualdy – ks. poza parafią

2 V 2023 WTOREK (J 10, 22-30)

7⁰⁰ śp. Zygmunt Falkowski
 9⁰⁰ śp. Tadeusz Perkowski – gregoriańska
 11³⁰ O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i szczęśliwe zdanie matry dla Gabrieli
 16⁰⁰ śp. Jadwiga, Henryka(k), Władysław i Stanisław Łapińscy - **rezerwacja**
 17⁰⁰ **ŚLUB**: Olejnik Natalia & Dawid Rutkowski
 18⁰⁰ śp. Stefania, Józef Olszewscy
 18⁰⁰ śp. Bożenna Łapińska – intencja od Małgosi i Andrzeja Falkowskich

3 V 2023 ŚRODA (J 19, 25-27)

7⁰⁰ Zmarłych z rodziny Zielińskich i Ryś
 9⁰⁰ śp. Tadeusz Perkowski – gregoriańska
 9⁰⁰ O opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego, zdanie matry i właściwy wybór drogi życiowej dla Anny Żukowskiej
 11³⁰ śp. Henryk Roszkowski, zmarłych z rodziny Ruszczyńskich, Roszkowskich, Serafińskich
 16⁰⁰ śp. Kamil Falkowski
 18⁰⁰ śp. Zygmunt i Genowefa
 18⁰⁰ O światło Ducha Świętego dla Aleksandry w 18 rocznicę urodzin – ks. poza parafią
 18⁰⁰ śp. Eugeniusz i Krystyna Kośnik – w 4 rocznicę śmierci Eugeniusza

4 V 2023 CZWARTEK (J 13, 16-20)

6³⁰ śp. Tadeusz Perkowski – gregoriańska
 7⁰⁰ śp. Janina Zawadzka – intencja od Radia Maryja

7⁰⁰ śp. Leszek Roszkowski
 18⁰⁰ Dzięczyna w 7 rocznicę Intronizacji Najświętszego Serca Pana Jezusa o rozwój tego dzieła w naszej parafii
 18⁰⁰ O Boże błogosławieństwo opiekę Matki Bożej dla Sylwii i Marka oraz ich córek z 20 rocznicę ślubu

5 V 2023 PIĄTEK (J 14, 1-6)

6³⁰ śp. Tadeusz Perkowski – gregoriańska
 7⁰⁰ śp. Krzysztof Jabłoński – 10 rocznica śmierci
 7⁰⁰ śp. Waldemar Idźkowski
 18⁰⁰ śp. Helena Hołowienko
 18⁰⁰ śp. Jarosław Adamski – 14 rocznica śmierci

6 V 2023 SOBOTA (J 14, 6-14)

6³⁰ śp. Tadeusz Perkowski – gregoriańska
 7⁰⁰ śp. O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Marcela(m) w 18 rocznicę urodzin
 18⁰⁰ śp. Topczewskich, Danilczuków
 18⁰⁰ śp. Henryka(k) oraz Józef i Krzysztof Milewscy – w 7 rocznicę śmierci Henryki

7 V 2023 NIEDZIELA (J 14, 1-12)

7⁰⁰ śp. Marianna i Zygmunt Szulc, zmarli z rodziny Szulców - **rezerwacja**
 7⁰⁰ śp. Tadeusz Perkowski – gregoriańska
 9⁰⁰ Pro populo
 9⁰⁰ O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Stanisława w 50 rocznicę urodzin
 10³⁰ O Boże błogosławieństwo dla mieszkańców wsi Łapy Dębowa
 12⁰⁰ O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego dla Natalii w 12 rocznicę urodzin - **rezerwacja**
 16⁰⁰ O Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Katarzyny i Daniela Tarasewicz w 7 rocznicę ślubu
 18⁰⁰ O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Bartłomieja i Małgorzaty Kapitan w 12 rocznicę - **rezerwacja**

MYŚL TYGODNIA

„PRAWDZIWY PATRIOTYZM
 NIE MOŻE MIĘĆ NA WZGLĘDZIE
 INTERESÓW JEDNEJ KLASY,
 ALE DOBRO CAŁEGO NARODU.”

- Roman Dmowski